
 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39 7000  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

 

 
 
 

 
Oggetto: Approvazione atti per il bando di concorso per 
l’ammissione al percorso di eccellenza “Gestione di 
Incidenti ed Emergenze in Circolazione Extra Corporea 
(CEC)” destinato a n. 4 studenti capaci e meritevoli iscritti 
al terzo anno del CdS in Tecniche di fisiopatologia 
cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare per l’a.a. 
2024-2025 

 
IL PRESIDENTE 

 
- Richiamato lo Statuto di Ateneo in particolare l’art. 40; 
- Richiamato il Modello di Accreditamento Periodico delle sedi e dei 
corsi di studio universitari approvato da ANVUR il 13 febbraio 2023 
e in particolare l’aspetto da considerare D.CDS.1.3.3 “il CdS 
garantisce un’offerta formativa ampia, transdisciplinare e 
multidisciplinari e stimola l’acquisizione di conoscenze e 
competenze trasversali”. 

- Richiamato il verbale del Consiglio di Corso di Studio (CCdS) in 
Tecniche di Fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare del 14 ottobre 2024 con il quale è stato richiesto 
un contributo alla Scuola di Medicina per la realizzazione di un 
percorso di eccellenza denominato “Gestione di Incidenti ed 
Emergenze in Circolazione Extra Corporea (CEC)” destinato a 
studenti capaci e meritevoli iscritti al terzo anno del CdS in Tecniche 
di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare per 
l’a.a. 2024-2025; 

- Richiamata la deliberazione Rep. N. 21 del Consiglio della Scuola di 
Medicina del 6 dicembre 2024 che approva il percorso di eccellenza 
“Gestione di Incidenti ed Emergenze in Circolazione Extra Corporea 
(CEC)” e conferma l’impegno di approvare l’erogazione del 
contributo per l’iscrizione al percorso degli studenti e di imputare la 
spesa sui fondi destinati alle Spese per convegni e manifestazioni 
assegnati alla Scuola di Medicina, unità analitica UA.00.99.A11.01;  

Anno 2025
Tit. V Cl. 6
Fasc. 2025 -
V/6.10
Rif. pc/mb/ELT/FAR

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

   

 

- Accertato che in data 3 e 4 giugno 2025 presso l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria integrata di Verona si terrà il corso di 
formazione in “Gestione di Incidenti ed Emergenze in Circolazione 
Extra Corporea (CEC) per Studenti del Corso di Laurea in Tecniche 
di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare” 

- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola n. 472 del 9 aprile 
2025 recante, Bando di concorso per l’ammissione al percorso di 
eccellenza “Gestione di Incidenti ed Emergenze in Circolazione 
Extra Corporea (CEC)” destinato a n. 4 studenti capaci e meritevoli 
iscritti al terzo anno del CdS in Tecniche di fisiopatologia 
cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare per l’a.a. 2024-
2025; 

- Accertata la disponibilità di n. 4 posti per la frequenza del corso di 
cui al punto 1 per una spesa complessiva di euro 3.000,00; 

- Confermata l’imputazione della spesa di euro 3.000,00 per 
l’iscrizione al percorso degli studenti sul fondo UA. 00.99.A11.01 
Servizio Scuola di Medicina voce COAN CA.04.41.03.01.01 Spese 
per convegni e manifestazioni; 

- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina Rep. 
n. 575/2025 del 9 maggio 2025, recante nomina della commissione 
per la valutazione delle domande presentate all’interno del Bando 
di concorso per l’ammissione al percorso di eccellenza “Gestione di 
Incidenti ed Emergenze in Circolazione Extra Corporea (CEC)” 
destinato a n. 4 studenti capaci e meritevoli iscritti al terzo anno del 
CdS in Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare per l’a.a. 2024-2025; 

- Preso atto del verbale di valutazione dei titoli presentati dai 
candidati alla selezione di cui al Bando redatto dalla Commissione 
di valutazione in data 16 maggio 2025 e registrato nel repertorio 
dei verbali della Scuola con n. 12/2025, prot. n. 51880 del 22 
maggio 2025; 

- Accertata la regolarità formale degli atti della Commissione 
Giudicatrice; 

- Considerato che è necessario ammettere gli studenti al percorso di 
eccellenza in tempi brevi; 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice per 
l’ammissione al percorso di eccellenza “Gestione di Incidenti ed 
Emergenze in Circolazione Extra Corporea (CEC)” destinato a n. 4 
studenti capaci e meritevoli iscritti al terzo anno del CdS in 
Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare per l’a.a. 2024-2025: 
N. Cognome Nome Punteggio  



 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

   

 

1 SCABARI ALESSIA 29.29 AMMESSO 
2 CAFA’ BEATRICE 29.21 AMMESSO 

3 VANINI MATTIA 27.85 AMMESSO 

4 POSTORIVO GIORGIA 23.99 AMMESSO 

5 GIUGNI MILENA 13.34 NON AMMESSO 
2. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell’esecuzione del 

presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti della Scuola di Medicina 

 
Varese, data della firma digitale 

Il Presidente della Scuola di Medicina 
Prof.ssa Francesca Angela Rovera 

Firmato digitalmente 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mariateresa 
Balsemin   Tel. +39 0332 217001 - mariateresa.balsemin@uninsubria.it 

mailto:%20mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2025-05-23T16:02:41+0200
	IT
	Francesca Angela Rovera




